利用者ならびに関係各位
                                          2023年 4月   

   微量元素分析 依頼分析の再開

                自然科学研究支援開発センター 機器共用・分析部門

平素より当施設の活動にご協力いただきありがとうございます。
 機器分析J棟（東広島）の微量元素分析装置は、これまで担当者不在で⻑らく分析出来ておりません
でしたが、装置機能修理での本来性能確認、測定再現運用の確立、及びヘリウムガス調達等の消費材
準備が整いましたので依頼分析を再開いたします。
なお、今後もヘリウムガス調達は不安定な状況が見込まれ、また都度装置メインテナンスを行います
ので測定開始までお時間を頂く場合がございます。何卒御了承願います。
 （当該装置のメーカーサポートとパーツ供給は縮小されており、現在１台稼働の装置は デリケート
な扱いが必要ですので、直接測定の再開は回避しております。）

微量元素分析の依頼測定をお申込みになる方は、
微量元素分析システム使用申込書（依頼用）
http://www.kiki.hiroshima-u.ac.jp/kiki/shorui/genso_i.xlsx
を準備の上、装置担当へメール（又は電話）頂き、担当と調整後に予約をお願いします。

【依頼測定担当者連絡先】
自然科学研究支援開発センター 北野 幸一
内線 (東広島) 7486
kitanok@hiroshima-u.ac.jp

どうぞよろしくお願い申し上げます。